FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DO PRESIDENTE N 02/2024-GP-CMSJC -

ATO DO PRESIDENTE N 02/2024-GP-CMSJC

FRANCISCO NUNES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de São
José do Campestre, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas:

CONSIDERANDO a necessidade de instituir um processo de transição
governamental  democrático  da  Câmara  Municipal  de  São  José  do
Campestre, visando à continuidade das atividades administrativas e dos
serviços públicos, que constituem o interesse maior da população;
CONSIDERANDO que esta  casa  legislativa  não  dispõe  de  servidores
efetivos para que pudessem compor uma equipe de transição de mandato
para o chefe do Poder Legislativo;
CONSIDERANDO que deverão compor a COMISSÃO DE TRANSIÇÃO DE
GOVERNO os representantes indicados pelo atual Vereador-Presidente;

R E S O L V E:

Art. 1º - Instituir a Comissão de Transição da Câmara Municipal de São
José do Campestre, para tratar dos atos administrativos necessários para
a transição entre o atual Vereador-Presidente e o Vereador Presidente
eleito.

Art. 2º - Designar para compor a Comissão de Transição De Governo da
Gestão Atual, os seguintes nomes:

I – Daniele Pessoa Xavier – Presidente
II – Maria Paula Félix de Morais - Membro
III – Ismael Flávio de Oliveira Cardoso - Membro

Art. 3º - Caberá a comissão providenciar todos os atos que viabilize a
entrega  da  documentação  necessária  ao  vereador(a)  eleito(a)  mais
antigo(a) que presidirá a sessão no próximo dia 01∕01∕2025 e conduzirá a
eleição de presidente da casa legislativa para o biênio 2025-2028 do
Poder Legislativo Municipal.

Art.4º  -  O desempenho das atribuições dos membros da Comissão é
considerado serviço público relevante e não será remunerado.

Art.5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, e as
competências se encerram no primeiro momento de cumpridos todas
determinações.

Palácio José Matias de Araújo, 30 de dezembro de 2024.

FRANCISCO NUNES DA SILVA
Vereador Presidente

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA
Código Identificador: 36272572

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 31/12/2024.
EDIÇÃO 2060. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br